

Fra: Christer Moe Rolandsen <christer.rolandsen@nina.no>
Sendt: mandag 24. april 2023 10:55
Kopi: Erik Lund; jorn.vage@vetinst.no; Julie Enebo Grimstad
(Julie.Enebo.Grimstad@mattilsynet.no); Siri Hånes Langen; Kari Bjørneraas
Emne: Det nasjonale kartleggingsprogrammet for skrantesjuka 2023 – bestilling og fordeling av prøvetakingsutstyr og innsending av prøver fra elg, hjort, rådyr og villrein

Til viltansvarlig i kommunen

I jaktåret 2023/2024 skal et utvalg elg, hjort, rådyr og villrein testes for skrantesjuka (CWD) som et ledd i en nasjonal kartlegging. Denne e-posten gir informasjon om kartleggingen, og hvilke prøver som skal tas i de ulike kommunene og villreinområdene. Veterinærinstituttet og Norsk institutt for naturforskning (NINA) kartlegger skrantesjuka (CWD) hos hjortedyr i Norge på oppdrag fra Mattilsynet og Miljødirektoratet.

Kommunene (elg og hjort) og villreinnemndene (villrein) har ansvaret for å bestille prøvetakingsutstyr for skrantesjuka (CWD), og sørge for at dette blir delt ut til personer som driver med ettersøk og håndtering av fallvilt, valdansvarlige eller villreinutvalg. Villreinnemndene kan også avtale med villreinutvalgene at de bestiller prøvetakingsutstyr direkte.

Bestilling av prøvetakingsutstyr

Veterinærinstituttet har en nettbutikk for bestilling av prøveutstyr på <https://utstyrsbestilling.no/collections/cwd-tse-bse>. Velg ønsket prøveutstyr, skriv inn adressen, og velg levering. Bestilling er fortsatt kostnadsfritt. Vi oppfordrer de som bestiller jevnlig til å opprette brukerkonto. Da kan dere lagre adresser og følge ordreflyt. Se på info-sidene til nettbutikken for veiledning. Ta kontakt med Veterinærinstituttet på e-post utstyr@vetinst.no eller sentralbordet, 23 21 60 00, dersom du har spørsmål om prøvetakingsutstyr.

Hvilke prøver (skrantesjuka prøver) skal tas

Det skal tas prøve av hjerne og bakre svelglimfepkner fra alle dyr som skal testes. Dersom uttak av lymfepkne er umulig, skal hjerneprøven likevel sendes til Veterinærinstituttet for analyse. [Informasjon om hvordan man tar ut prøve av hjerne og lymfepkner.](#)

Prøver fra fallvilt av elg, hjort, rådyr og villrein skal tas i hele Norge

Det skal tas skrantesjuka prøver fra alle 1 år og eldre fallvilt av elg, hjort, rådyr og villrein i hele Norge. For fallvilt skal kommunen eller personer som driver med ettersøk og håndtering av fallvilt registrere dyret, skrantesjuka prøven og merkelappnummeret i Hjorteviltregisteret eller fallviltapp. Det er et mål å øke andelen fallvilt det tas prøver fra, og vi håper kommunene kan bidra til at vi når dette målet.

Kommuner hvor det skal tas prøver fra elg og hjort felt under jakta

Elg og hjort som er 2 år og eldre, og som felles under jakt, skal testes for skrantesjuka i følgende områder:

Hardangervidda- og Nordfjellaregionen: Bykle, Rollag, Suldal, Tinn, Ullensvang, Hemsedal, Ål, Hol, Vinje, Voss, Nore og Uvdal, Sør-Aurdal, Nord-Aurdal, Vestre Slidre, Vang, Eidfjord, Ulvik, Aurland, Lærdal, Årdal, Gol og Nesbyen.

Selburegionen: Trondheim, Malvik, Selbu, Tydal, Meråker og Stjørdal.

Viltbehandlingsanlegg: Det vil ikke bli tatt skrantesjukeprøver ved viltbehandlingsanlegg i 2023. I kommuner som inngår i jaktkartleggingen skal jeger selv ta prøver før levering til anlegg.

I noen kommuner skal det i tillegg sendes inn kjever fra elg og hjort som felles under jakt og fra fallvilt, for aldersbestemmelse. Dette kommer det egen informasjon om til de aktuelle kommunene.

Områder som inngår i kartleggingen for villrein

Det skal tas skrantesjukeprøver fra 1 år og eldre villrein som felles under jakt i alle villreinområder i Norge.

Hvem har ansvar for å ta skrantesjukeprøver og registrere felte dyr?

Det er jeger eller jaktlag som skal ta prøver av dyret og sende dem til Veterinærinstituttet for analyse.

Jeger/jaktlag skal alltid registrere felte dyr og skrantesjukeprøven i [Hjorteviltregisteret](#) eller i appen Sett og skutt, uansett hvem som tar prøven. I Hjorteviltregisteret kan du også finne svar på prøven ved å søke opp merkelappnummeret.

[Veiledning om prøvetaking og registrering av data finnes her.](#)

Informasjon

Informasjon om årets kartlegging finner dere her:

<https://www.hjortevilt.no/skrantesjuke/kartleggingsprogrammet-for-skrantesjuke/>

Nyhets sak om [årsrapporten](#) fra kartleggingsprogrammet 2022 finnes [her](#).

På vegne av kartleggingsprogrammet for skrantesjuke,

Christer M. Rolandsen

Seniorforsker

Prosjektleder for skrantesjukekartleggingen, NINA

[Ansattinformasjon - NINA](#)

Christer Moe Rolandsen

Seniorforsker

Norsk institutt for naturforskning - NINA

Postadresse: Postboks 5685 Torgarden, 7485 Trondheim

Besøks/leveringsadresse: Høgskoleringen 9, 7034 Trondheim

+47 41 61 32 66 www.nina.no
